令和５年１２月２７日

企業・関係団体の皆様

国立青少年教育振興機構

体験活動を推進する企業・団体等と、行政・学校・幼稚園等のリアルな交流の場

「令和５年度 未来を拓く子供応援フォーラム」のご案内

 平素より当機構の事業運営につきましては、ご支援ご助言を賜り厚く御礼申し上げます。
 さて、この度当機構におきまして、下記のとおりフォーラムを開催することとなりましたの
でご案内申し上げます。
 日本社会に根差したウェルビーイングの向上、全ての子供たちの可能性を引き出す持続可能
な社会の実現に向けて、学校や行政、青少年教育施設、NPO 団体、企業等の青少年教育に関わ
る団体が集い、体験活動の場や機会の充実、関係団体の協働、子供たちの基本的生活習慣作り
などについて情報交換、協議等を行い、体験活動推進にむけた連携協働の繋がりつくりを進め
ていきませんか？ 皆様ぜひご参加ください。

○期日  令和６年２月１６日（金） １３：３０～１６：４０

○会場  国立オリンピック記念青少年総合センター

       （〒151-0052 東京都渋谷区代々木神園町３−１）

＜参加ご案内＞

 ★「一般参加申し込み」と、「企業等出展申し込み」ができます。

 ★本事業では、「ポスターセッション」として、学校や地域において体験活動を子供たちに提供

している取組事例を発表いただける企業・団体等を募集しています。
   例として、学校の授業や保育等において企業や団体が体験を提供している、地域において

イベントやブース出展などで体験活動を提供している、などの取組をされている企業・団
体等などです。ぜひお申込みください。

    ＜出展要項・出展申し込み ⇒ 上記 QR コードからご覧ください ＞
                            https://forms.office.com/r/ttBYmiSXgt?origin=lprLink

    ※一般参加申し込みは、チラシにある QR コードからお申し込みください。

★出展は２０企業・団体等を予定しています。希望が多い場合は抽選させていただくことがあり

ますのであらかじめご了承ください。
 ★出展いただいた取組については、フォーラム終了後も一定期間、WEB 上にも掲載させてい

ただく予定としています。

本案内は各団体等を通じてご案内しておりますので、

重複して届く場合がありますがでご了承ください。

＜担当＞
 独立行政法人 国立青少年教育振興機構
 教育事業部 事業企画課
  ℡ 03-6407-7621（ダイヤルイン）

 ※土日祝を除く平日にお電話ください。
  E-mail: honbu-jigyoukakari@niye.go.jp

出展申込はコチラ

●ポスターセッションへのブース出展について

 会場：国立オリンピック記念青少年総合センター（センター棟３F ３１０、３１１）

 住所：渋谷区代々木神園町３−１

 ブースについて

  ・展示パネル（高さ 210 ㎝・幅９0 ㎝）×２枚

  ・⾧テーブル（幅 150 ㎝・奥行 45 ㎝）×１台

  ・イス２脚程度

  ・1 区画の広さ（250 ㎝×250 ㎝）程度

  ブースに人員を配置していただき、来場者に対して日頃の取組について説明をお願いします。

 出展者の旅費等について

  ・説明いただく人員の旅費は当機構の規定に沿ってお支払いたします。（２名分まで）

なお、旅費及び謝金のお支払は、事後払いとなります。（概ね事業終了１か月後）

・公共交通機関は、出展決定後各自でご手配をお願いします。

 航空機を利用された場合は、領収書および半券の提出が必要となります。

 展示について

  ・展示物は各自ご用意ください。

  ・送付が必要な場合は、事前にご連絡いただき、当方から着払い伝票を送付いたします。

   （当方から送付した伝票以外を使用した場合は、送料の負担はできません。）

  ・荷物を返送する際は、フォーラム終了後荷物をお預かりして 2 月 19 日（月）発送予定でご

返送いたします。

  ・ノートパソコン程度の電源は確保が可能です。

  ・展示の準備は、フォーラム当日の午前 10 時から可能です。

  ・フォーラム終了後の片づけは、18 時 30 分までには終了するようにしてください。

  ・ごみは、原則お持ち帰りをお願いします。

 申し込みにあたって

  ・学校や地域において体験活動を子供たちに提供している取組事例の内容を選択ください。

    ＜選択区分＞

     ・自然体験    ・農林漁業   ・SDGｓ    ・キャリア教育

   ・主権者教育   ・幼児教育   ・科学体験   ・工作体験

  ・生活習慣向上  ・食育     ・その他

※ 展示エリアの区分に必要とします。複数に該当する場合は、いずれかを選択ください。

 スケジュール

  お申込み期限      令和 6 年１月２２日（月）１２時

  出展可否の決定・連絡  令和 6 年１月２５日（木）

  着払い伝票申込期限   令和 6 年１月２９日（月）

    フォーラム開催当日   令和 6 年２月 16 日（金）15 時 10 分～